

STATSMINISTER NORDLIS TALE VED MIDDAGEN FOR DEN KINESISKE  
VISESTATSMINISTER KANG SHI'EN, AKERSHUS SLOTT 2. JUNI 1980

Herr visestatsminister.

På vegne av Den norske regjering er det meg en stor glede og ære å ønske Dem og Deres delegasjon hjertelig velkommen til Norge, og til denne middagen på Akershus Slott.

Trass i den store geografiske avstand mellom Kina og Norge har det gjennom tidene vært mange kontakter mellom våre to land og folk, i første rekke gjennom skipsfart og handel. På vår side har vi også alltid hatt dyp og respektfull beundring for den tusenår gamle kinesiske kultur.

- 2 -

Vi har fulgt med stor interesse utviklingen i Deres land, og de resultater det kinesiske folk har nådd etter frigjøringen. Vi er imponert over hvorledes dere har løst de store problemer som krig og andre omstendigheter skapte. Vi er likeledes imponert over de store forbedringer som er oppnådd i livsvilkårene for det kinesiske folk.

Deres besøk i Norge, herr visestatsminister, tar jeg som en ny bekreftelse på at et lite og et stort land kan utvikle gjensidige, fordelaktige forbindelser trass i stor geografisk avstand og forskjellige politiske systemer. Jeg tar det som uttrykk for et klart ønske i begge land om å bygge ut et konkret og omfattende samarbeid.

Gjennom våre samtaler i dag har vi kunnet slå fast

at samarbeidet utvikler seg positivt. De mange offisielle besøk som vi har gjennomført de siste par år, har bidratt vesentlig til dette.

I denne forbindelse vil jeg nevne statsråd Gjerdes besøk i Deres land i 1978, da det ble undertegnet et memorandum om energisamarbeid. Jeg tror at vi på dette nye og utfordrende felt kan utvikle et betydelig samarbeid som vil være til fordel for begge land. Jeg håper at statsråd Gjerde og De, herr visestatsminister, under Deres opphold i Norge vil kunne konkretisere dette samarbeid ytterligere.

Det internasjonale samfunn står i dag overfor alvorlige problemer. Spenningen i verden har økt. Den internasjonale økonomiske utvikling er bekymringsfull.

Det er en hovedlinje i norsk utenrikspolitikk å arbeide for avspenning og nedrustning. En annen hovedlinje

er etter evne å bidra til å utjevne kløften mellom rike og fattige land, blant annet gjennom støtte til utforming av ny økonomisk verdensorden.

Jeg håper at samarbeidet og kontaktene mellom våre to land også kan styrke våre gjensidige bestrebelser på å skape et fredeligere og et mer rettferdig internasjonalt samfunn.

Herr visestatsminister, vi er glad for Deres besøk. Jeg tror at De i de samtaler De skal ha i den kommende uke og under Deres reiser her i landet, vil få mange og konkrete bevis på dette. La meg utbringe en skål for de vennskapelige forbindelser mellom Norge og Kina, og for et godt og nyttig opphold for Dem og Deres delegasjon i Norge.